

**PREFEITURA DE MINAS DO LEÃO**  
**ANEXO II - PLANILHA DE MATERIAIS E PREÇOS**

**OBRA :           IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO NA AV. SEN. SALGADO FILHO**

**TABELA SINAPI MAIO/2016 - desonerada**

CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)
		<b>ILUMINAÇÃO</b>				
2446	1	eletroduto PEAD Ø 1"1/4" - Kanaflex ou similar	m	240,00	R\$ 8,45	R\$ 2.028,00
34607	2	Cabo subterrâneo 1 Kv 4 mm², com isolamento dupla de PVC-EPR 90°C	m	550,00	R\$ 2,63	R\$ 1.446,50
34602	3	Fio Plastichumbo 2x1,5 mm²	m	50,00	R\$ 2,27	R\$ 113,50
cotação	4	Poste metálico decorativo reto, 3,00 m de altura, Ø 150 mm, com sapata, galvanizado a fogo com pintura epóxi poliéster, cor preto. Luminárias em polietileno branco acetinado com proteção UV, parte superior cinta intermediária e parte inferior (alojamento para equipamento) em alumínio repuxado com pintura epóxi poliéster na cor preta. Dimensões aproximadas 360x700 mm. Incluso lâmpada e reator vapor metálico 250 W. A luminária deverá possuir encaixe para poste Ø 150 mm e sua base de fixação (alojamento para equipamento) deverá comportar um reator de até 250 W. - CONFORME DETALHE EM ANEXO	unid	11,00	R\$ 1.590,00	R\$ 17.490,00
3383	5	Haste terra cobreada diam 5/8" , 1,2 m com conector (p/ cada luminária)	unid	11,00	R\$ 10,87	R\$ 119,57
cotação	6	Quadro de comando automático 2x30 A em caixa metálica com disjuntor de proteção 30 A acionado por fotocélula	unid	1,00	R\$ 496,00	R\$ 496,00
1787+21010	7	Barra de 3 m de tubo galvanizado pesado Ø 1" com 1 curva 180º e 1 curva 90º p/ tomada de energia	unid	1,00	R\$ 105,48	R\$ 105,48
420	8	Cinta perfurada simples 1 m	unid	3,00	R\$ 17,23	R\$ 51,69
		<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 21.850,74</b>

**Obs:**     1 -     As luminárias e poste metálico (item 04) devem seguir o modelo padrão adotado pelo município, conforme amostras disponíveis na Prefeitura.